
令和５年１月２０日 
 
保護者 様 

 
須賀川第二小学校長 松山 祐介 

  
 

健康観察アプリの試験導入に伴う登録のお願いについて（再） 
及び登録後の運用について 

 
日頃より、本校の教育活動及び PTA活動の充実にご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。また、コロナ禍における毎朝の健康観察、感染防止対策の徹底等
のご理解、ご協力に感謝申し上げます。 
さて、先日お知らせした健康観察アプリ「リーバー」の登録が３００人を超えてお

ります。ご協力ありがとうございます。２月からは本格運用を始めますので、まだ登
録がお済みでない方は１月中の登録を改めてお願いいたします。 
つきましては２月以降の運用について下記のとおり進めてまいりますのでご協力よ

ろしくお願いします。 
 

記 
 
１ 導入システム  健康観察アプリ （株）リーバー 

 
 ２ 運用内容 

（１）登校日の児童の体温の連絡 
（２）登校日の児童の体調の連絡 
（３）登校日の児童の出席・欠席の連絡 
（４）登校日のご家族の体調不良者の有無の連絡 

 
 ３ 留意点 

（１）担任が朝の会で確認しますので、登校日の朝８：１５までには入力してくだ
さい。それ以降の変更や急を要する場合などは電話での連絡をお願いします。 

（２）欠席の連絡はリーバーのみで結構です。心配なことや追加の連絡などがある
場合は今までどおりお電話でご連絡いただいて結構です。 

（３）学校からの連絡がある場合もありますので、アプリの中のベルのマークをタ
ップし、お知らせもご覧になってください。 

（４）２月以降は今までの検温表は廃止します。１月中は大変ですが検温表の提出
をお願いします。 

（５）登録完了を確認していただくために１月２３日（月）の朝に学校からリーバ
ーの全登録者にメッセージを送りますので、ベルのマークからお知らせをご確
認ください。メッセージが届かない場合学校との連携ができていない可能性が
ありますので、その際は学校にお問い合わせください。 

（６）リーバーの登録方法や使い方など、ホームページに掲載してありますのでそ

ちらもご覧になって下さい。（登録方法の PDFのパスワードは以前ノパメール

でお知らせしています。ご確認ください。） 

       

須賀川二小ホームページ  url: https://x.gd/tfnUG QRコード 

 

     
  

https://x.gd/tfnUG

